
Motion till riksdagen 

1987 /88:Sk22 
avKnutWachtmeister m. fl. (m) 

med anledning av prop. 1987/88:61 om ändringar 1 
arvs- och gåvaskattelagstiftningen med anledning av 
äktenskapsbalken, m. m. 

l propositionen föreslås vissa ändringar i arvs- och gåvoskattelagstiftningen 

som föranleds av den familjerättsreform som riksdagen beslöt våren 1987 och 

som träder i kraft l januari 1988. 

Lagrådsremissen innehöll flera icke acceptabla skatteskärpningar. Efter 

lagrådets kritiska granskning har emellertid finansministern i stort sett rättat 

sig efter de framförda synpunkterna. 

Det finns dock anledning att kritisera propositionen i vissa avseenden. Den 

kommer att behandlas i kammaren först i vecka 51, och ikraftträdandet 

föreslås bli den l januari 1988. Därigenom finns praktiskt taget ingen tid för 

de dispositioner av testamentarisk natur som kan vara påkallade för den 

enskilde. Detta missförhållande har kraftigt understrukits av lagrådet. 

Vi vill framföra mycket allvarliga erinringar mot handläggningen av 

ärendet i detta avseende. 

Eftersom de nya beskattningsreglerna måste träda i kraft samtidigt som 

den tidigare beslutade familjerättsreforrnen, har vi emellertid inte möjlighet 

att kräva ett senare ikraftträdande av proposition 61. Ikraftträdandet av 

familjerättsreformen bör heller inte genom beslut nu senareläggas eftersom 

de nya bestämmelserna och ikraftträdandet varit kända sedan riksdagsbeslu­

tet i våras. 

I propositionen föreslås att grundavdraget för efterlevande make och 

sambo vid arvsbeskattningen höjs från 100 000 kr. till200 000 kr. Enligt vår 

uppfattning bör beloppet i enlighet med förslag i tidigare moderatmotioner 

höjas till 10 basbelopp. (Basbeloppet för 1987 är 24 100 kr.). Vidare bör 

grundavdraget för efterlevande barn och övriga i arvsklass l höjas från 

nuvarande 50 000 kr. till fem basbelopp. För lott i arvsklass II och III bör 

grundavdraget sättas till två basbelopp i stället för nuvarande 15 000 kr. Det 

torde ankomma på vederbörande utskott att utforrna erforderlig lagtext. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar att grundavdraget vid arvsbeskattningen skall 

höjas i enlighet med vad som anförts i motionen. 
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